طیغون نمبر ۳۳

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الفصل فی ترویج اسلام

روزنامہ

فضل

قادیان

یوم دوشنبہ

۲۲ ذی القعدة ۱۳۶۲ھ

۱۰ جمادی الاول ۱۹۴۲ء

۳۳

مدینہ المصیبت

قادیان ۲۲ ماہ شہاد سیدنا حضرت امیر المؤمنین امیر القادسی بنصرہ الغزنی کے متعلق آج ۹ بجے شب کی اطلاع مقرر ہے کہ حضور کو تاحال ہمیش کی تکلیف ہے۔ احباب حضور کی صحت کے لئے دعا فرمائیں۔

حضرت ام المؤمنین مدظلہ العالی کو اب بنجار تو نہیں۔ مگر سردرد کی وجہ سے ضعف اور ٹھہرا ہٹ ہے۔ احباب دعا تے صحت کریں۔

صاحبزادی امتہ المتین سلما القادسی کا بنجار اب نہیں ٹوٹا۔ کامل صحت کے لئے دعا کی جائے۔ وہ اصحاب نہیں ہیں۔ دور کے ٹکٹ لینے ہوتے ہیں۔ اور اسباب تک کرانا پڑتا ہے۔ ان کی سہولت کے لئے لکھا جاتا ہے۔ کہ وہ شام کے نو بجے سے ۱۰ بجے تک منزل مقصود کا ٹکٹ خرید کر اسباب تک کر لیا کریں۔

ج ۳۳ ۲۲ ماہ شہاد ۱۳۶۲ھ ۱۰ جمادی الاول ۱۹۴۲ء ۳۳ اپریل ۱۹۴۵ء نمبر ۹۵
------ ------------------- ---------------------- ---------------- ---------

ہر مسلمان کو مانتا ہے۔ کہ کلا اس کا فی الدین کہ دین اور عقیدہ کے معاملہ میں کسی قسم کی سختی اور جبر جاتا نہیں۔ ان چند الفاظ میں اسلام نے ضمیر اور عقیدے کی اس قدر آزادی دیدی ہے۔